
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Ермоловская средняя  школа имени П.Д. Дорогойченко 

 Вешкаймского района Ульяновской области.  

ПРИКАЗ 

01.08.2023 с. Ермоловка        № 140 

 

Об организации работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023 - 2024 учебный год 

В соответствии со ст. 29 Закона РФ «О безопасности дорожного 

движения», в целях пропаганды безопасного образа жизни в сфере 

дорожного движения среди детей и предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Ответственным за организацию работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного  травматизма назначить заместителя директора по 

ВР Захарову А.Н. 

2. Ответственными за выполнение плана мероприятий по  

профилактике ДДТТ  с 1 по 11 класс назначить классных руководителей 1-11 

классов.  

3. Руководителем отряда ЮИД назначить учителя ОБЖ Кузавкова Д.Е. 

4. Захаровой А.Н..: 

4.1. Обеспечить контроль реализации плана мероприятий по  

профилактике ДДТТ. 

 4.2. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма рассматривать на педагогических советах, совещаниях, 

семинарах классных руководителей, собраниях родителей не реже 1 раза в 

четверть.  

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                                   Л.В. Истягина 

 


